работу, начисляются соответствующие компенсационные и стимулирующие выпла­
ты.

5.2.15. Педагогическим работникам, впервые поступившим на работу в учреждение 
после окончания учреждения высшего или среднего профессионального образования, 
устанавливается доплата в размере 3450 (три тысячи четыреста пятьдесят ) рублей в тече­
ние 3 лет на условиях, предусмотренных разделом 10 Коллективного договора.

5.2.16. Преподавателям, исполняющим обязанности временно отсутствующего 
работника и работающим одновременно в двух подгруппах (по предметам, где 
предусмотрено деление группы на подгруппы), устанавливается доплата, размер